Veranstaltungskalender
far digitale Lehre und
Vermittlung digitaler
Kompetenzen

Hochschultbergreifend far
Mecklenburg-Vorpommern

November & Dezember 2023
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HOCHSCHUL- UND MEDIENDIDAKTISCHE VERANSTALTUNGEN FUR DIGITALE LEHRE

Veranstaltungskalender —

November 2023

2

VOD

09.11.2023  16.00-17.00 Uhr

13.11.2023  14.00-16.00 Uhr

14.11.2023  09.00-17.00 Uhr
15.11.2023  12.00-13.00 Uhr

16.11.2023  Je 09.00-16.00
+ Uhr
17.11.2023

17.11.2023  09.00-12.30 Uhr
21.11.2023  09.00-12.30 Uhr

ROCKInar - Didaktik und KI-Tools zur
digitalen Lehre an der Universitat Rostock
(Staffel 6)

,=Hochschule fir Alle!” — Was empfiehlt der
,Leitfaden fiir Lehrende an den Hochschulen
M-Vs“?

Erklarvideos erstellen — didaktische Tipps &
Tricks

Lehren und Prifen in Zeiten von Ki

lunchtalk.digital, Thema: Wissenschaftliches
Schreiben

Methodenwerkstatt fur aktive Lehre

Lehrvideos mit Microsoft PowerPoint erstellen

Erklarvideos mit Camtasia selbst erstellen
(Aufbaukurs)

Digitale Transformation Mecklenburg-Vorpommern

Universitédt Rostock

Hochschule
Neubrandenburg

Universitat Greifswald

Universitat Greifswald

Universitat Greifswald

Universitat Rostock

Universitat Greifswald

Universitéat Rostock

ROCKInar

Lehre-Werkstatt

Digitale Lehre

Digitale Lehre
Digitale Lehre

Hochschuldidaktik

Digitale Lehre
Hochschuldidaktik
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https://www.roc.uni-rostock.de/andere/ur-roc/veranstaltungen/rocinar/rocinar-staffel-6/
https://www.hs-nb.de/hochschule/ueber-uns/digitalisierung/digital-lehren-und-lernen/lehre-werkstatt/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/erklaervideos-erstellen-didaktische-tipps-tricks-169669/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/lehren-und-pruefen-in-zeiten-von-ki-175443/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/angebote/lunchtalkdigital/
https://www.uni-rostock.de/weiterbildung/hochschuldidaktik/startseite/01-lehrkonzeption-und-entwicklung/methodenwerkstatt-fuer-aktive-lehre/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/lehrvideos-mit-microsoft-powerpoint-erstellen-169671/
https://www.uni-rostock.de/weiterbildung/hochschuldidaktik/startseite/05-digitale-kompetenz/erklaervideos-mit-camtasia-selbst-erstellen-aufbaukurs/

HOCHSCHUL- UND MEDIENDIDAKTISCHE VERANSTALTUNGEN FUR DIGITALE LEHRE

Veranstaltungskalender —

November 2023
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21.11.2023

21.11.2023

23.11.2023
29.11.2023

30.11.2023

13.30-17.00 Uhr

Immer 10.00-
16.00 Uhr

12.00-13.00 Uhr

14.30-16.00 Uhr

Videotutorials mit Camtasia selbst erstellen
(Aufbaukurs)

Winter School "1x1 der digitalen Lehre" - 3
Tage kompakt

lunchtalk.digital, Thema: Potenziale und
Limitationen von Ki

Moodle fur Poweruser: Fragensammlung und
StudentQuiz im Einsatz

Digitale Transformation Mecklenburg-Vorpommern

Universitédt Rostock

Universitat Greifswald

Universitat Greifswald

Hochschule
Neubrandenburg
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Hochschuldidaktik

Digitale Lehre

Digitale Lehre

Lehre-Werkstatt



https://www.uni-rostock.de/weiterbildung/hochschuldidaktik/startseite/05-digitale-kompetenz/videotutorials-mit-camtasia-selbst-erstellen-aufbaukurs/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/winter-school-1x1-der-digitalen-lehre-3-tage-kompakt-151389/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/angebote/lunchtalkdigital/
https://www.hs-nb.de/hochschule/ueber-uns/digitalisierung/digital-lehren-und-lernen/lehre-werkstatt/

HOCHSCHUL- UND MEDIENDIDAKTISCHE VERANSTALTUNGEN FUR DIGITALE LEHRE

Veranstaltungskalender —

Dezember 2023
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04.12.2023
04.12.2023
04.12.2023

05.12.2023

06.12.2023

07.12.2023

08.12.2023

10.00-12.00 Uhr
09.00-12.00 Uhr
13.30-15.00 Uhr

14.00-15.30 Uhr

12.00-13.30 Uhr

10.00-11.30 Uhr

08.00-16.30 Uhr

Digitale Klausuren mit Moodle-Test erstellen
Generative Kl als Lern-Copilot

Lightning Talks & Impulse: Studien zu
generativer Kl in der Lehre - Welche
Erkenntnisse aus der Forschung gibt es im
Umgang mit Kl in der Lehre?

Generative Al and the near future of
education

Lightning Talks & Impulse: Praxisbeispiele
aus der Hochschullehre - Wie gehen
Lehrende derzeit mit KI in der Lehre um?

Lightning Talks & Impulse: Praxisbeispiele
aus der Hochschullehre - Wie gehen
Lehrende derzeit mit Kl in der Lehre um?

KI Praxislabor: Offene Lehrmaterialien mit Kl
Tools erstellen

Digitale Transformation Mecklenburg-Vorpommern

Universitat Greifswald
Universitat Greifswald

Universitat Greifswald

Universitat Greifswald

Universitat Greifswald

Universitat Greifswald

Universitat Greifswald

Digitale Lehre
Digitale Lehre
Digitale Lehre

Digitale Lehre

Digitale Lehre

Digitale Lehre

Digitale Lehre


https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/digitale-klausuren-mit-moodle-test-erstellen-169645/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/generative-ki-als-lern-copilot-177183/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/lightning-talks-impulse-studien-zu-generativer-ki-in-der-lehre-welche-erkenntnisse-aus-der-forschung-gibt-es-im-umgang-mit-ki-in-der-lehre-177185/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/generative-ai-and-the-near-future-of-education-177217/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/lightning-talks-impulse-praxisbeispiele-aus-der-hochschullehre-wie-gehen-lehrende-derzeit-mit-ki-in-der-lehre-um-177225/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/lightning-talks-impulse-praxisbeispiele-aus-der-hochschullehre-wie-gehen-lehrende-derzeit-mit-ki-in-der-lehre-um-177231/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/ki-praxislabor-offene-lehrmaterialien-mit-ki-tools-erstellen-177233/
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Veranstaltungskalender —

Dezember 2023
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11.12.2023
11.12.2023

12.12.2023
+

13.12.2023
13.12.2023

10.00-10.45 Uhr
14.00-15.30 Uhr

12.00-13.00 Uhr

Strukturierter in Moodle bewerten
ChatGPT und generative Kl in der Lehre

Klausurtagung / Strategieworkshop
inkl. Lehren und Priifen in Zeiten von KI

lunchtalk.digital, Thema: Herausforderungen
und Risiken generativer Kl

Digitale Transformation Mecklenburg-Vorpommern

Universitat Greifswald
Universitat Greifswald

Universitat Greifswald

Universitat Greifswald
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Digitale Lehre
Digitale Lehre
Digitale Lehre

Digitale Lehre


https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/strukturierter-in-moodle-bewerten-169647/
https://www.uni-greifswald.de/ki-in-der-hochschullehre-mv
https://www.uni-greifswald.de/ki-in-der-hochschullehre-mv
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/angebote/lunchtalkdigital/

Fragen?
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Projektkoordination durch .
Anke Clausen & Lukas Haselhorst
Digitale Lehre — Universitdt Greifswald

digitale-lehre@uni-greifswald.de
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